2
[image: Молчановский МР_ПП-04]ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_____________                                                                                                                        №___

с. Молчаново

О внесении изменения в решение Думы Молчановского района
Томской области от 30.05.2024 № 14
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений Молчановского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации, Дума Молчановского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Молчановского района Томской области
от 30.05.2024 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений Молчановского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества» (далее – решение) следующие изменения:
1) в приложении 1 к решению:
а) в пункте 1 слова ««Молчановский район»» заменить словами «Молчановский район»;
б) в пункте 3 слова ««Молчановский район»» заменить словами «Молчановский район»;
в) в пункте 5 слова ««Молчановский район»» заменить словами «Молчановский район»;
г) в подпункте 2 пункта 7 слова ««Молчановский район»» заменить словами «Молчановский район»;
д) в подпунктах 1, 2 пункта 10 слова ««Молчановский район»» заменить словами «Молчановский район»;
2) в приложение 2 к решению:
а) абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Размер субсидии i-му сельскому поселению Молчановского района не может превышать предельный уровень софинансирования муниципального образования Молчановский муниципальный район Томской области (в процентах) на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества, который составляет 88,30%.»;
б) в пункте 2 слова ««Молчановский район»» заменить словами «Молчановский район»;
[bookmark: Par37]2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановский муниципальный район Томской области (https://molchanovo.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на контрольно-правовую комиссию Думы Молчановского района.

Председатель Думы
Молчановского района                                                                       С.В. Меньшова

Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Молчановского района «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений Молчановского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 03.03.2025 № 86а внесены изменения в государственную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области», утвержденную постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а, в том числе в порядки, предусматривающие предоставление и распределение средств субсидий из областного бюджета местным бюджетам.

В связи с вступлением в силу изменений, внесённых в Устав Молчановского района в части наименования муниципалитета и наименования бюджета.

Исполнитель: Ю.Г. Чернова – ведущий специалист по ЖКХ и МТР Управления по вопросам жизнеобеспечения и безопасности.

Докладчик: В.Н. Зыков – Заместитель Главы Молчановского района - начальник Управления по вопросам жизнеобеспечения и безопасности.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Молчановского района «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений Молчановского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества»

Принятие решения Думы Молчановского района «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений Молчановского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества» потребует дополнительных финансовых затрат из средств местного бюджета в размере 88,3% от суммы заявок, предоставленных сельскими поселениями Молчановского района.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Думы Молчановского района О внесении изменения в решение Думы Молчановского района Томской области от 30.05.2024 № 14«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам сельских поселений Молчановского района на реализацию мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества»

	Должность, Ф.И.О.,
номер телефона исполнителя
	Дата
поступления на
согласование

	Дата исполнения
	*Примечание
	Подпись
согласующего

	Ведущий специалист по ЖКХ и МТР Управления по вопросам жизнеобеспечения и безопасности,
Чернова Ю.Г.
т.23-2-25

	Заместитель Главы Молчановского района – начальник Управления по вопросам жизнеобеспечения и безопасности,
Зыков В.Н.

	Начальник Управления финансов Администрации Молчановского района,
Онищенко Н.В.

	Начальник Отдела учета и отчетности Администрации Молчановского района,
Бондаренко Н.А.

	Главный специалист юрисконсульт Администрации Молчанвоского района
Бахман О.Ю.

	Заместитель Главы Молчановского района – Управляющий делами Администрации Молчановского района, Паульзен Д.Г.

*Замечания по проекту решения прилагаются в письменном виде, о чем делается запись
в графе «Примечание»
image1.jpeg